PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2315/2025

Assunto: Providências do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE para manutenção asfáltica do

pavimento da Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 9, Jardim Bela Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto ao serviço Autônomo de Água e Esgoto -

SAAE para manutenção asfáltica do pavimento da Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 9,

Jardim Bela Vista.

A demanda chegou até nosso gabinete através de áudio e mensagem -

em ambos, o munícipe reporta às más condições do pavimento, registra que o local fica

bem próximo da esquina e encaminha imagens dos paralelepípedos deixados na calçada.

De acordo com o munícipe, havia uma equipe trabalhando no local, mas

não teria terminado os trabalhos. De forma a evitar acidentes, recomendamos que o local

seja sinalizado de imediato.

A restauração e preservação da estrutura da via evitam a deterioração

progressiva e melhora a segurança e o conforto dos usuários. A manutenção evitará danos

mais graves. A presente demanda visa a segurança do local, tanto para os motoristas,

quanto para moradores e pedestres.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P